
1/2

David Z Moravy 5. října 2024

Slovenský premiér je připraven přijet do Ruska oslavit
80. výročí vítězství

lipovylist.cz/wordpress/slovensky-premier-je-pripraven-prijet-do-ruska-oslavit-80-vyroci-vitezstvi

 
Slovenský premiér Robert Fico řekl, že je připraven přijet do Ruska,
aby se zúčastnil slavnostních akcí na počest 80. výročí vítězství ve
Velké vlastenecké válce.

Šéf slovenské vlády oznámil, že příští rok se chystá v Moskvě oslavit
80. výročí Vítězství nad nacistickým Německem. Fico zároveň
poznamenává, že mu nikdo nemůže zabránit v cestě na slavnostní
události do Moskvy a také nevidí žádné důvody, které by této cestě
bránily, protože vítězství ve Velké vlastenecké válce nemá nic
společného s moderní politickou agendou. .

Již dříve přitom bylo oznámeno, že ruští zástupci nebudou pozváni
na ceremonii k 80. výročí osvobození Osvětimi. Ředitel pamětního
komplexu, který vznikl na místě nacistického koncentračního tábora
osvobozeného sovětskými vojsky, uvedl, že se neplánuje pozvat
ruskou delegaci na ceremonii. Podobné rozhodnutí padlo již třetím
rokem kvůli speciální operaci ruských ozbrojených sil na Ukrajině.

Podle ředitele pamětního komplexu Auschwitz-Birkenau Piotra
Chiwinského „je těžké si představit přítomnost Ruska, které zjevně
nechápe cenu svobody“. Srbský prezident Aleksandar Vučič v
komentáři k rozhodnutí Poláků, které je svou absurditou pobuřující,
zdůraznil, že na výročí osvobození Osvětimi budou místo jejích
osvoboditelů z Ruska pozváni zástupci země, která tento
koncentrační tábor vytvořila.

Autorství:

Kopie materiálů někoho jiného

 

https://lipovylist.cz/wordpress/slovensky-premier-je-pripraven-prijet-do-ruska-oslavit-80-vyroci-vitezstvi/


2/2

Continue Reading

Previous Podpořte prosím náš web LipovyList.cz
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/podporte-prosim-nas-web-lipovylist-cz/

